
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quarta-feira, 20 de dezembro de 2017 Ano VIII - Edição nº 00824 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92C54397F89873C18896C9F42A69A810



quarta-feira, 20 de dezembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• 2º TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº034/2015

• ERRATA DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DISPENSA Nº  050/2017
ERRATA DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DISPENSA Nº  049/2017

• PORTARIA Nº 253/2017
RESOLUÇÃO N°. 006/17, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2017

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92C54397F89873C18896C9F42A69A810



quarta-feira, 20 de dezembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Termo Aditivo

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF488D291876A28834B4B81429CE840A

quarta-feira, 20 de dezembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 20 de dezembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia - CNPJ – 13.824.248/0001-19 
Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128 

 
 

 	 		Página	1	

 
 

ERRATA DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  
DISPENSA Nº  050/2017 

 
Ante o erro de digitação no Extrato de Publicação de Dispensa    nº 050/2017 de Processo nº 129/2017 , 
supracitado, publicado no Diário Oficial  Edição 00721 de 23/02/2017 Pag. 014 Do Município de Teodoro 
Sampaio comunica aos interessados que: 
 
Onde se lê: Contrato n 060/2017 
 
 Leia-se: Contrato nº 061/2017 
 

ERRATA DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  
DISPENSA Nº  049/2017 

 
Ante o erro de digitação no Extrato de Publicação de Dispensa    nº 049/2017 de Processo nº 128/2017 , 
supracitado, publicado no Diário Oficial  Edição 00721 de 23/03/2017 Pag. 012 Do Município de Teodoro 
Sampaio comunica aos interessados que: 
 
Onde se lê: Contrato n 059/2017 
 
 Leia-se: Contrato nº 060/2017 
 
 

Teodoro Sampaio  - BA, 20 de dezembro de 2017. 
 

 
Crispina das Graças P. Soares 

Presidente da Licitação 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4B94C8BA9BEE8801DAD0499B4AFD04F

quarta-feira, 20 de dezembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 20 de dezembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Outros

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia - CNPJ – 13.824.248/0001-19
Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128

PORTARIA Nº 253/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais,

Em conformidade com o que rege o artigo 169 da Constituição Federal, determina que a despesa com 
pessoal ativo e inativo da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios não poderá exceder 
os limites estabelecidos em Lei complementar nº 101/2000;

Considerando também a crise econômica mundial e as consequentes medidas adotadas pelo Governo 
Federal no que tange as medidas de reequilíbrio fiscal, afetou diretamente as receitas, gerando uma 
redução no repasse do FPM, sobretudo, junto aos municípios;

Diante das medidas ora apresentadas visando uma melhor adequação a situação enfrentada com a 
realidade econômica- financeira domunicípio de Teodoro Sampaio – BA;

Tendo em vista que é dever do administrador público defender e zelar pelo bom e regular 
funcionamento dos bens e serviços públicos em prol da coletividade;

Considerando a Clausula 8ªtrata de rescisão contratual, que rege os contratos administrativos de 
prestação de serviços por tempo determinado deste município, como também atendendo ao principio da 
economicidade e da publicidade.

RESOLVE:

Art. 1º - Rescindir unilateralmente todosos contratos administrativo abaixo relacionados: 

Nº CONTRATO NOME DO SERVIDOR FUNÇÃO DATA DA 
RESCISÃO

040/2017 ANAILSON DA SILVA PINTO DE JESUS MOTORISTA 20/12/2017

052/2017 NAILSON DE JESUS SANTOS MOTORISTA 20/12/2017

Gabinete do Prefeito, 20 de Dezembro2017

José Alves da Cruz
Prefeito Municipal

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92C54397F89873C18896C9F42A69A810



quarta-feira, 20 de dezembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92C54397F89873C18896C9F42A69A810



quarta-feira, 20 de dezembro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00824 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92C54397F89873C18896C9F42A69A810


		2017-12-20T18:06:55-0200




